INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Estevão Remígio de Freitas, 1145 - Bairro Centro - CEP 62930-000 - Limoeiro do Norte - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 13/2023 DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE

SELEÇÃO INTERNA SIMPLIFICADA DE BOLSISTA NA MODALIDADE NAPNE

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ -  CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE,  nomeado  pela  Portaria  nº
236/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, publicada no Boletim de Serviços Eletrônico em
02/03/2021- DOU de 02/03/2021, seção 2, página 18, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, considerando o disposto na retificação 04
do  Edital  Nº  1/2023  PROEXT/REITORIA-IFCE  (SEI  No.  4963924)  e  nos  autos  do
processo 23260.002249/2023-99, resolve:

Retificar  o  Edital  nº  13/2023  DG-LIM/LIMOEIRO-IFCE,  publicado  no  Boletim de
Serviços Eletrônico em 22/05/2023, de modo que:

Onde se lê:

6. CRONOGRAMA

Atividades Período

Publicação do edital para seleção interna simplificada de bolsista do
NAPNE do campus Limoeiro do Norte (Site institucional)*

22/05/2023

Período de impugnação do edital (via e-mail ceppi.lim@ifce.edu.br) 23/05/2023

Resultado do recurso de impugnação (Site institucional)* 24/05/2023

Período de inscrição dos/as concorrentes à bolsa (via formulário
eletrônico, veja item 5 deste edital)

25/05/2023 a
01/06/2023

Divulgação das inscrições deferidas (Site institucional)* 02/06/2023

Período de entrevista e seleção do/a bolsista 05 a 07/06/2022

Resultado Final da seleção de bolsista (Site institucional)* 09/06/2022

*Os resultados serão publicados no site oficial do IFCE campus Limoeiro do Norte, no seguinte
link: https://ifce.edu.br/limoeirodonorte/campus_limoeiro/deppi/ceppi/editais-de-extensao/editais-

bolsas-de-extensao-1

Boletim de Serviços Eletrônico em
07/06/2023

SEI/IFCE - 4976382 - Edital https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 3 07/06/2023, 18:09

Leia-se:

6. CRONOGRAMA

Atividades Período

Publicação do edital para seleção interna simplificada de bolsista do
NAPNE do campus Limoeiro do Norte (Site institucional)*

22/05/2023

Período de impugnação do edital (via e-mail ceppi.lim@ifce.edu.br) 23/05/2023

Resultado do recurso de impugnação (Site institucional)* 24/05/2023

Período de inscrição dos/as concorrentes à bolsa (via formulário
eletrônico, veja item 5 deste edital)

25/05/2023 a
01/06/2023

Divulgação das inscrições deferidas (Site institucional)* 02/06/2023

Período de entrevista e seleção do/a bolsista 05 a 07/06/2023

Resultado Parcial da seleção do bolsista (Site institucional)* 09/06/2023

Recurso contra qualquer etapa deste edital (via e-mail
ceppi.lim@ifce.edu.br)

12/06/2023

Análise e procedimentos para os recursos enviados 13 a 15/06/2023

Resultado Final da seleção de bolsista (Site institucional)* 16/06/2023

*Os resultados serão publicados no site oficial do IFCE campus Limoeiro do Norte, no seguinte
link: https://ifce.edu.br/limoeirodonorte/campus_limoeiro/deppi/ceppi/editais-de-extensao/editais-

bolsas-de-extensao-1

Limoeiro do Norte – CE, 07 de junho de 2023.

(Assinado Eletronicamente)
Dra. Mayara Salgado Silva

Diretora Geral Substituta do IFCE campus Limoeiro do Norte

Documento assinado eletronicamente por Mayara Salgado Silva, Diretora-geral do Campus
Limoeiro do Norte Substituta, em 07/06/2023, às 12:00, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 4976382 e o código CRC E92397C4.

SEI/IFCE - 4976382 - Edital https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 3 07/06/2023, 18:09

23260.002249/2023-99 4976382v2

SEI/IFCE - 4976382 - Edital https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

3 of 3 07/06/2023, 18:09